Приложение
к публичным слушаниям

с. Ийи-Тал Улуг-Хемского
кожууна РТ от 18.02.2020 г.

ПРОТОКОЛ
заседания публичных слушаний сельского поселения с. Ийи-Тал

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

«Об утверждении перечня строек и объектов, подлежащих
проектированию и финансированию строительства на территории сельского

поселения с. Ийи-Тал муниципального района «Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва»

Дата « 18 » февраля 2020 года, время 16 ч 00 м место с. Ийи-Тал

Основание проведения публичных слушаний: постановление
администрации сельского полселения с. Ийи-Тал муниципального района
«Улуг-Хемский кожуун Республика Тыва» № 12 от 12.02.2020 г. «О проведении
публичных слушаний».

Председатель публичных слушаний: Дагба С.В. - глава Хурала Представителей
сельского поселения с. Ийи-Тал (по согласованию);

Секретарь публичных слушаний: Энге-Маадыр А.А. - заместитель
председателя администрации по социальной политике сельского поселения с.
Ийи-Тал (по согласованию).

Участники публичных слушаний:

Жители: всего: 78 чел.
Иные лица:
Комбуй К.К. - главный архитектор Улуг-Хемского кожууна;

Повестка дня заседания:
1. «Об утверждении перечня строек и объектов, подлежащих

проектированию и финансированию строительства на территории сельского
поселения с. Ийи-Тал муниципального района «Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва»

Докл. Болат-оол А.М.- председатель администрации с. Ийи-Тал

По первому вопросу выступили:
1.Энге-Маадыр А.А. - зам.председателя администрации:
- полностью поддерживаю председателя администрации Болат-оол А.М. и

рекомендую включить прежде всего вышку, для улучшения сотовой, интернет
связи и спортивный зал для населения сумона, пекарню, почту.

2. Болат-оол М.М. - директор СДК с. Ийи-Тал:
- очень хорошо, что все согласовывается на публичных слушаниях, я тоже хотел

бы включить СТО шиномонтаж, т.к. наше село находится возле большой трассы,
дороги. Еще баню с прачечной.

3. Балчый-оол Ш.Ш. — военно-учетный специалист администрации:
- я тоже поддерживаю эти объекты. Еще дома для молодых специалистов,

семей.
4. Болат-оол А.М. - председатель администрации:
- надо включить еще здание администрации, фельдшерско-акушерского пункта,

сельского дома культуры и дамбы.

РЕШИЛИ:
Одобрить перечень строек и объектов, подлежащих проектированию и

финансированию строительства за счет средств на территории сельского
поселения с. Ийи-Тал муниципального района «Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва».

ВЫВОДЫ:
Согласовать перечень строек и объектов, подлежащих проектированию и

финансированию строительства на территории сельского поселения с. Ийи-Тал
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва».

Результат голосования: «ЗА» - 78 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел.

Секретарь:

Председатель: /Дагба С.В./

/Энге-Маадыр А.А./

Приложение к публичным слушаниям: